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KONTRATE PER PUNE
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Nri brendshém VI657-20-037-521

tirutL 1 kontrates : Nd@rtimi | trotuarit dhe Ndrigimit
publik né Komunén e Vitisé
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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERL!DHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Homuna e Vitisé, (ns vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Berisha Company SH.A.& Companya Eskavatori
Sh.p.k. & N.Sh. Besa, Ferizaj ne vazhdim “Kontraktuesi'), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté: Ndértimi i trotuarit dhe Ndrigimit publik ngé
Komunén e Vitisé

numeér identifikues: VI657-20-2939-521
Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Ndértimi i
trotuarit dhe Ndri¢imit publik né Komunién e Vitisgé
1.2 Fillimi 1 realizimit (¢ kontratés: Kontraktori duhet (& jeté i gatshém pér fillimin ¢ punéve

menjchere  gjegjésisht kur (¢ merr urdhér pér fillimin ¢ punéve nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni2 Cmimi
2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jete: 399,612.30 €

Me fjalé: Tre qind e néntémbédhjeté nénté mijé e gjashtéqind e dymbedhjeté Euro /30 Centi

2.2 Cmimiipérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jetd e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate eshte dy vieqare pagesat do te béhen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti munc&son pérfundimin e ketij projekti.

2.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.
Neni 3 Rendii pérparésisé i dokumenteve té kontratis

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) ushtet e Pérgjithshme t& Kontratés:

(d) lenderi i Kontraktuesit, duke périshiré edhe Specifikimet Teknike:
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(f) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno gdo dispozité tietér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste te pagaricsisé ose divergjences, ato duhet té lexchen sipas rendit té pérparésisé né t& cilin jané
dhéné mea sipr.
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q& kané té b&jné me kété Kontrate ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj L& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t&
Projektit i emcruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés

4.2 Nése personi g& dérgon komunikatén kerkon vértetim té pranimit te saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vertelim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevo shme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo n¢ kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pé&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté né forme & shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojs”, "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tille nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontra!s &shté e pergatitur né gjuhén [shqipe]2] né tri origjinale, dy prej té cilave jané& pér
Autoritetin Kortraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin,

Pér Kontraktuesin: __Pér Autoritetin Kontraktues: B
Emri: Emri:
Pozita: Pozita:

M_eii;a)(._ije’f i Prokurimit

Drgjtor
Nénshkrimi: %/__N‘é?sﬂkrimi:

Data: , Data: ﬂ/ 752 A WS .
77 PEBEGp 7 //20.2@

|
Fahrudin Berisha Fadil ABAZI ‘i
|
\

Vula: Qx 2 Vula .
& " |
sh.a e
PJESAIIE KONTRATES\\/—%}B-ICE JITHSHME
Neni 1 Pérkufizimen &
oo s NERIZBYS R
1.1 "Kontraté" do té thot& marréves ir ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sic éshié shénuar

né formularin ¢ kentratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumeniet
e inkorporuar me referencé né té,

1.2 "Puné” konsiderohen t& gjitha ato puné {¢ cilat jané objekt | kontratés dhe té cilat Autoritati Kontraklues kérkon
qé t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, strukiura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé (8 lyre.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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1.3 "Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontralés,
i cili (t& cilel) ¢shté palé né kontraté dhe &shté i obliguar té kryej& punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré
shumeén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshié njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Konltraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér t& gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5%Gmimi Kontratés” do té thoté shuma qé i paguhet Kontraktussit sipas marréveshjes né formularin e kontratas.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thoté vendi i cakluar pér kryerjen @ punéve t& kontraktuara

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dne mjetet tjiera
q¢é nevojilen pr kryerjen e punéve té kontraktuara qé duhct té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skical” nénkuptojné vizatimet, liogaritjet, informatat e siguruara dhe & miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér
kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.8 “KPK” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.10 *KVK” do t& thoté Kushlet e Vecanta té Konltralés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saki@sojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha géshijet gé nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata che té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVIK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes (& cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé & saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet gé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojé kontratén
ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kurka ngarkesé pér pagesé. né favor té bankieréve té Kontraktuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé do
& béhen borxh sipas kontratés: ose

b) n& rast té dhénies sé t& drejlés sé Kontraktuesit siguruesve 1& Kontraktuesit pér & kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do ta lirojé Kontrakluesin nga
obligimet e vcia pér pjesén e kontratés qé tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave té kentratés duhet t& plotésojné kriterct e pérshiatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e

kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kempani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshié valide vetém nése ka marréveshje ¢ shkruar pérmes sé cilés Kontrakluesi ia beson realizimin
e njé pjese (¢ kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Kontraklucsi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Menaxheri i Projektil. Elcmentet e kontratés qé do 18
nénkontrakichen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen (8 ditura Menaxherit t& Projektit. Menaxheri i Projektit do ta

lajmérojé Kon!raktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta
nése nuk l&shohet autorizimi.

4.3 Autoriteti kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.

4.4 Kontraklucsi éshlé pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve té vet si dhe té agjentéve
ose & punésuarve, né t& njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Konliraktuesit, agjentéve té jj
ose punétortve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& nconjé pjese ¢ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana
e Menaxherit 12 Projeklit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet @ tij sipas kontratés
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4.5 Nése ninkontrakluesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé gé e lejkalon alé 13
periudhés s& garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet & i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi
duhet g&, né cfarédo momenti pas skadimit 1& periudhés sé garancisé, i transferoj@ menjéheré te Autoriteti
konlraktues, me kérkesé dhe shpenzime té& Autoritetit kontrakiues. perfilimet e obligimeve 1€ tilla psr kohé&zgjatjen e
garancisé sé skaduar.

Neni 5 Personeli

5.1 Kontrakluesi duhet té punésoj personel kyc dhe t3 perdor pajisje té identifikuara né tender e tij, pér té kryer puné
ose personz! tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menasxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovoj ¢cdo
zévendésim 1© propozuar té personelit ky dhe pajisjave velgm nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jang né the!b 12 barabarta ose mé té miré se alo té propozuara gjaté tenderit.

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Konlrakiuzsi duhet té veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron so kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontralés, ai, duke iu ekspozuar
dénimit pér shikelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 32
ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit adrinistrativ nuk do té pezullohet pér shkak 1& kétij njofiimi.

6.2 Konlrakiucsi duhet ti respeklojé dhe & veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhie punétorét vendore té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe t& veproc sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

6.3 Konlraklu si duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér galiime 16 ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpaloss asnjé detaj & kontralés pa pejlim paraprak me shkrirm nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Korirakluesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit koniraktues.

6.5 Kontraktucsi do 18 siguroj se punél do té fillojné che & p&rfundojné brenda afatit 1& cakiuar réné dakoerd né
programin e b#ré sipas Nenit 8.

6.6 Kontrak!u si do {& siguroj qé té gjitha punét qé aifajo do té béjs, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit &
punimeve do (& béhen né kohé dhe ng pérputhje me standardel, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe
p&r mé teptr me shkallén e aftésisé dhe zellit, e cila do 16 prilet nga njé kontraktues i afté dhe me pErvojé qé ka
ndérmarr pun’ 1é ngjashme.

6.7 Kontrakiucsi do té siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale té
punonjésve (' jand pérdorur pér realizimin e punéve té kontrakluara.

6.8 Kontraktu =si duhet té siguroj zonén e ndérlimit menjéhers pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. neé qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ckskavatora {é llojeve t& ndryshme, vinga, kamioné (&
liojeve t& ndrvshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. NE 1cnyré qé té mos démtoje kalimtarét e raslit. objeklel pérreth, trafikun et).

6.9 Konlraklu si do {& jeté pérgjegjés pEr siguring e 1& gjitha akliviteteve né vend punim.

Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data ¢ filimit e deri sa t& l8shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe |1 mbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rrezigel e Konlraktuesit dhe pronés sé afén.

7.2 Kontrakiu -si duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit & punimeve deri né fund t& periudhés garantuese 1&

defekteve né¢ shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjel @ méposhime té cilat jané pér shkak t& rrezigeve té
Kontraktuesi
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(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Malerialeve:

(b) umbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

() démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuzsi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikalén pcr sigurim qé ka pér qélim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

7.4 Né qofl¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakluesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aklivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

7.5 Ne& qoll¢ se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit té ofrimit té cerlifikatés mbi
sigurim, Auto! teti Kontraktues mund té zgjasé afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigu imin dhe té zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8.1 Brenda kolids se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorzojé Menaxherit té Projektit njé program pér miratim.
Programi do |2 pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afalin konor
pér secilin ak vitet té specifikuar.

8.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér (& punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéhers programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi /o t& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

8.3 Pér ¢do b kénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit,

8.4 Paragiljz © programit té tillé, duke pérfshiré cdo shtesé nga menaxheri i projektit nuk do & zvoyéloj ose té rris
delyrimet e konlrakiuesit sipas punéve té kontraktuara, si dhe cde modifikim té pérfshiré né programin e punimeve

nuk do & rez 1tojé né ndonjé pagesé shtesé pér koniraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés sé
kontrakluesit “jaté pérpilimit t& programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteli Kontraktues do t& eméroj "Menaxherin e Projektit’, té cekur né KVK, icili do té jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ckzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar gé nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né
skadimin e poiiudhds garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92 Qélini i mbikéqgyrjes &shté té kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né pajtim
me specifikin't teknike & réna dakord.

93 Kohn dhe vendin pér testim do ta caktojé Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston ¢ ‘estimit si dhe ¢do gjé tjetér ne lidhje me testimin do ti sigurojé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord.

8.5 Né qolté s Menaxheri | Projektit ose kontrakiuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te caktojné kohén
dhe vendin p 1 ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. N& qofté se pas
testimit, Men:<herl | Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk 8shié e cilésisé sé materialeve t& specifikuara,
ka té drejté v+ érkojé nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi i punéve

10.1 Kontrak' 1 =si do té filloj punét brenda afatit kohor 1& specifikuar né KVK.

10.2 Kontrakt esi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen na
pajlim me Fio jramin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxheril t& Projeklit, dhe do t&
plotéisoj alo bienda afalit kohor té specifikuar né KVK.

Neni 11 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
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11.1 Kontrak!uesi mund t& kérkojé zgjatje té periudhés sé ekzekulimit nése realizimi i kontralés sé tij vonohet, ose
pritet se do {¢ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) /uiloriteli kontraktues ka déshtuar t plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) I crca madhore 18 pérkufizuara si né Nenin 30;

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues < 2 ka pér géllim té bEjE kérkesé pér zgjatje & periudhis sé realizimil pér té cilén ai konsideron se ka (&
drejté dne, piiveg nése ka ndonjé marréveshije tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetil Kentraktues, brenda 30
ditésh ijep Autoritetit Kontraktues & dhéna gjithépérishirése ashiu gé té mund t& kontrollohet kiirkesa.

11.3 Brenda 20 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktues!! k8 zgjatje té periudhés sé realizimit nése mund {2 arsyetohel, ose né ményré prospektive ose
retrospeklive “se la informojé Kontraktuesin q€ nuk i éshte dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kontrakl :2si pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin o Projektit, né qoflé se véren ndonjé gabim apo

lEshim né skica (vizalime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund té
ndikejné me vone né kualitetin e punéve,

12.2 Nése IV naxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim {2k k, ai/ajo do t' evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nése pa 'L ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te t 11 ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin e kontratés, atéhers Menaxheri i
Projektit né bishképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Fublik.

Neni 13 Korrigjimi i defekteve

13.1 Menaxhiri i Projektit do té njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para pérfundimit t& periudhés garantuese 13
deflekleve, ¢ < la fillon né Pérfundim. Kohézgjatja e periudhés garantuese té defekteve éshié péreaktuar né KVK.
Periudhés garntucse e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmirésohen defektet.

13.2 Cdo heri: 4é epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar né
njoftimin e I/« axkierit t& Projektit,

13.3 Kontrakiuasi do t'i eliminojé defektet dhe do té arrijé cilésing e duhur t& punés brenda kohas s& cakiuar nga
Menaxheri i I-1ojeklit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit ié kontratés,

13.4 N& qoft se Kontraktuesi nuk ndérmerr masa pér € korrigjuar defektet e evideniuara nga Menaxheri i Projektit
brenda afalit i caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vlerésojé defeklet ose do té angazhojé njé person té treté pér t'
eliminuar defoitel

13.5 Autorite’! Kontraktues do ta kérkojé nga kontraktuesi kompensim ose do t& kalkulojé shumén e vierésuar né
¢rmimin pérfu: “mlar 16 kontratés.

Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramas dhe parallogaria duhet t& pérmbajne pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve
ge duhel 1& & /el nga ana e Kontraktuesit, Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratés,

Kontraktuesi <o t& paguhet pér sasiné e punés sé kryer né normién e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikul!,

14.2 Né rast 1 konlratés paushalle, Pérshkrimi i Aklizitelit duhet 1@ p&rmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
nga ana e F.o rarkluesit. Pérshkrimi | Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé
{€ 18 cilave K fraktuesi do té paguhet. Nése pagesa pér Materiala nd vend punim do (& béhet Veg e veg,
Kontraktuesi '« t& tregoj shp&rndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 15 Virtetimet e pagesés

Htulliz Ndértimi i trotuarit dhe Ndrigimit publik né Komunén e Vitisé Numér identifikues: VIG57-20-037-521

Page 7 of 14

>l



15.1 Kontreklucsi do Ui dorézojé Menaxherit té projeklit raportet mujore t& gmimeve & vierésuara 13 punéve té
pérfunduara 1 ¢ minus shumén kumulative té vértetuar ma paré.

15.2 Menaxhiri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer 18 kontraktuesit pér té vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shuriiin qé duhet i paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera ¢ unés sé kryer do té pércaklohet nga Mznaxheri i Projektit.

15.4Vlera e puniés sé pérfunduar pérfshin:

a. & rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlera e sasisé s& punés né Paramasé dhe
rallogari gé éshté pérfunduar; ose
b. i orast 1@ kontralés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té perbéj vierén e akiiviteteve (&

rfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit.
15.5 Vlera ¢ punés sé pérfunduar pérfshin vierdsimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.
Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesa! <o & b&hen né Euro.

16.2 Pagesal 1o & rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénic dhe t& mbajtjes. Aulorileti Kontraktues duhet &
paguaj Kenlie uesit shumén e certifikuar nga Menasxheri i Projeklit brenda 30 ditdve nga data e cdo certilikate. Nése
Auloriteli Kor 1 klues bén njé pagesé me vonesd, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagestne ar shoie. Interesi do té llogaritel nga data né té cilén pagesa duhet té ishte béré, deri né datén kur
pagesa €shic © i ine vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

16.3 Arlikujt © Puncve pér té cilat nuk shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Auloriteti Kontraktues
dhe do t& kor - dlerohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet fjera né Kontraté,

16.4 Pagesal n2 duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V. [centifikimi Financiar, i késaj kontrate Qe e pioléson Kontraktuesi. | njéjli formular, q& i bashkéngjitet
kérkesés por nogesé, duhet té pardoret pér i raportuar ndryshimet né llegaring bankare.

Neni 17 Shkaget pér kompensim

17.1 Shkage 1 kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autcrilati Kontraktues nuk lejon qasje né nj¢ pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng KVK.
(b) Menodern | Projektit urdhéron shtyrje pa dnéné llogari pér kéts, ose vonchet apo nuk i jep skicat (vizatimat,
specifikacic 4po udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve & kontrakiuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(€) Meriox<heri | Projektit urdhéron kontraktuesin gé Ui zbulojé ose kryejs testet n& punén pérfundimtare, e cila
mandej zbulc |t se nuk ka pasur defekt.

() Kontakluesit tjerg, auloritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteli Kontraktues shkaktojné vonesé
apo shpenzin = shtesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapazinivonochet.

(f) Men dheri 1 Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né 1éshimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés,
(a) Kor'kluesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve té kontraktuara ta cilal pengesa nuk jané
pérshkak t | refesionalizmit té Kontraktuesit.

17.2 Nése 0"+ jiare e tillé ndodh, atéhers Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu.

Neni 18 Tatimi

18.1 Kontral [ &shile pérgjegjés pér té gjitha tatimat dhe detyrimet doganore ng pérputhje me Ligjin e Republikes
sa Kosovés

18.2 Té gjith~ t=timel dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢cmimin e kontraktuar.
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Meni 22

18.3 Menax!
detyrimeve ¢
pérfundimit {
18.4 Menaxh
dhe/ose ngri]

Neni 19

19.1 Kontrak!.:

dité qé Data

duhet té tejka!
pér shkak { |

Neni 20

20.1 Auloriteli |

e cakluarné
njé banké (& |

mbetet né fuci
shuma gé pagt

20.2 Kontrak!
nevojshme p
né kété men;

20.3 Parapag
pas orarit 1&

Neni 21

21.1 Shuma,
Punéve. Kjo

21.2 Me lgsl

do Ui paguhct

Defeklet e ]
Kontraktuesi

Sigt

22.1 Kontrak!
ekzekutim 1
ndalet nga pa
duhur & obli
22.2 Sigurim

22.3 Siguria «
Neni 23

23.1 Humbja ¢

fund t& peri
humbja os:

Neni 24

' Projektit do té harmonizojé ¢mimin ¢ kentrakluar nése konstaton se ka ngritje té tatimeve dhe

wore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datés s& fundit t& vértetimit t&
méve.

11 Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e cmimit 1 kontraktuar pér shkak té ngritjes sé tatimeve
© se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Démet e likuiduara

si do & paguaj démet e likuiduara Auloritetit Kontraktues né normeén ditore té cekur né KVK pér ¢do

Férfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve 18 likuiduara nuk

| shumén e pércaktuar ng KVK. Autorleli Kontrakiues mund & zbres démet e likuiduara nga pagesat
‘trakluesit. Pagesa e démeve & likuiduara nuk do té ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit,

Parapagimi

ontraxlues do té béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit té shumave té pércakluara né KVK nga data
/i kunder dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni té Pakushtézuar Bankar né njé formé dhe nga
fueshme pér Auloritetin Kontraktues na sasi dhe valuté 18 barabarte me parapagim. Garancia do té
lori sa 18 béhet pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet té reduktohet ng ményré progresive nga
thet nga Kentraktuesi. Interesi nuk do té paguhet p&r parapagim.

I do 12 pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té
:Crishit pér kryerjen e punéve. Konlrakluesi duhel t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
e furnizim té kopjeve té faturave ose dokumenteve té fiera pér Menaxherin e Projektit.

1 o1& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1& Kontraktuesit,
indjeve té pérfunduar té Punéve né bazé 1 pagesés,

Mbajtja e Parasé

Ilkuar né KVK, do té ndalohet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri na pérfundim e tére té
me ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés tolale te kontratés origjinale.

Lo Corlifikatés mbi Pérfundimin e Punéve nga ana e Menaxherit t& Projektit, shuma totale e ndaluar
Alrartuesit kur té kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri i Projeklit ka vérletuar se
dia nya Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jang kotrigjuar.

nd & zévendéscj paraté e mbajtura ime garancion bankar “me kérkesd”,

1 ¢ chzekutimit

&, jo mé voné se dita e nénshk:imit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
t¢ mire 1& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& sakiésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do te
2 e Auloritetit kontraktues pér cfarédo humbjejz q& éshté pasojé e mosekzekutimit t& ploté dhe té
we kontraktore nga ana e Kontraktuasit,

G GHIC

(& vazhdoj té mbetet i viefshém 30 cité pas léshimit té Certifikatés s& P&ifundimit.

zekulimit 1€ konlratés do té jelé né formén e dhéns na pjesén IV té kontralés.
Kostoja e Riparimeve

-2 démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes té Datés sé fillimit dhe nz
+ £ Korrigjimit t& Defekteve do & rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése

tmiind nga aktet ose mosveprimet 2 Kontraktuesit.

rfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

liz Fidértimi i tretuarit dhe Ndricimit publik né Komunén e Vitisé Numér idenlifikues: VI657-20-037-521
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24.1 Pasi qe ¥ vesisht te jene pérfunduar te giitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet ¢ kompletimit te punéva
te pérshkrua : kontrale, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me nj@ njoflim me shkrim se do {i
kryej te gjithar | 1.nét e diskutueshme gjate Periudhés Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te gjitha
:hme do te kompletohen gjate Periudhés garartuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kontraktuesit |0 r Menaxherin e Projektit per léshim te Certifikalés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda U1 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri | Projeklit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
punéve, duke o kur datén, sipas mendimit te tij, e pérfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhon nga ana e Kontraktuesit para léshimit te késaj Certifikate.

24.3 Konlrakiu i, me pélgimin e Menaxherit te Projeklit, ka le digjtén e pranimit te késaj Cerlifkate brenda 21
diléve te kon mit e punéve dhe te pérmirésimit te defekteve to cekura.

24.4 Autorilell - unlra<iues do té marré PErsipér vend punimin dne punét brenda shtaté ditéve nga léshimi i
cerlifikalés s 1 fundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 logaritja pérfundimtare

25.1 Konlrekioo i do ('] dorézojé Menaxherit te Projektit llogaring e cila pérfshin ng detaje t& gjitha punét te cilat

duhen ti pag i Rontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhés garantuese pér defekte. Menaxheri i
projektit do L 0] Cerlifikatén e periudhés garantuese te defekieve dhe do te certifikoj ciléndo pagese finale e cila
duhetti paguh Konlraktuesit brenda 15 ditéve pas pranimit te llogarisé nga ana e kontrakluesit nase nuk véren te
meta. Nése i ifja erfundimtare e kontrakiuesit nuk éshia e plolé apo éshté e pa sakts, Menaxheri i Projektit
brenda 15 it +0 1o paragesé njé plan qé paraqet fushéveprimin e korrigjimeve dhe shtesave qé jans 1&
neveojshme. 1 llocaria pérfundimtare edhe pas ri-dorézimit akoma mbetet e pakénagshime, Menaxheri i Projekit
do te vendos 1 i shumén e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te l&shoj certifikatén mbi pagesén,

Neni 26 PkEputja e kontratés

26.1 Autoritet! “ontrartues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njg shkelje
themelore 12 rati‘s

20.2 Shkelja 1 nelore e kontratds do té peérfshijng, por nuk do 1¢ kufizchet né:

a. Konlraktu “pieng punén pér 15 dité rresht pa qent e périshiré kjo ndérprerje né programin e punés si dhe
pa autoriziin Lo ez herit 18 projeklit;

b. Menax! %t urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justiiikuar & ndérpresé apo pezullojé aktiviletin e punéve
18 kontrak!L Crieshumé se 15 dité pune; ose marréveshjel e arritura mbi pagesat pér shkak té kontrakluesit
pér kosto L& v i8s;

¢. Auloriteli K S5 ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tietér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa ¢ v ‘ctuar nga Menaxheri | Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés < rucierit 18 Projektit;

e. Menaxhei il njofton se mos korrigjimi i defekteve éshie shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t'
korrigjoj bre: © 0 dittive té pércaktuara nga ana e Menaxherit (& Projektit;

f. Kontrakluc wohstné pérmbushjen e konlratés per numrin e ditéve pér té cilat shuma minimale e déimeve t&
likuiduara m : juhet.

26.3 Kur pal “nlrakluese bén shkelje té kontratés pér raste t& ljera nga ato té parapara me Nenin 26.2,
Menaxher L ‘0 1& vlerésojé nése shkelja materiale e koniratés paraqet bazé pér shképutje té kontratés.
26.4 Nése p B fajit te palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
delyrimeve 18 - niralés, Menaxheri | Projeklit me pélgimin e Kontrakiuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e
pérmbushies tncve sa mé pare & éshté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer
pjesérisht, « ‘& nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta léné até né njé gjendje té mirs.
Menaxher! i ! 'uhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e marrjes sé njoftimit me

shkrim pér nd
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26.5 Né gofle

ta liroj vend |

Neni 27

27.1 Nése keniratan

Projektues d parpi
ato me minu C5i

vierEsuar 1 ve i

shuma totale « rxh
jeté obligim |

nga Auloriie
porositura, xos
pér Punét, sl
dalén e cerli!

Neni 28

28.1 Té gjitha
konsiderohen

Neni 29

29.1 Né goil
t&é Autorilet ki
punimin dhe ¢ nd
pér punét e kn

Neni 30

30.1 “Force |
ekspledimal

e paparashli
30.2 Ne rast ¢
kryerjien e ¢
duhet t'i si
aplikohen d

i Cblig
pérmbush

ii. Gja
teknike, ake

periudhé pi

v, Ng qolta
obligime! i

shkrim kontra ()

nirala shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhz
1 Lrenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s€ njoftimit,

icen pas shképutjes sé kontratés

[érpritet pér shkak té shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri

l'ojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé péifunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur
‘I né avans q jané marré para dalés sé léshimit t& shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e

: pakryera, si¢ éshté cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése
I 1& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj kontrakiuesit, diferenca do té

4] Autoritetit Kontraktues.

‘erpritet pér shkak @ interesit té Auloritelit Kontraktues ose shkelies materiale bazé té kontratés

-tues, Menaxheri i Projeklit do té l&shoj njé cartifikaté pér vlerén e punds sé bare, materialel e
: w1syeshme 1€ hegjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit 18 Kontrakluesit i punésuar vetém

1 ¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans té marra deri né

rrona

‘et dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, linpiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do té

: oroné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak & gabimit t& Kontraktuesil.

Lirimi nga Ekzekutimi

i indésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit

‘es ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do 1& vérteloj kété. Kontraktuesi do té siguroj vend
rpres punén sa mé shpejt qé €shté e mundur pas pranimit té kétij vértetimi dhe do t& paguhet

“a pranimit (€ tj dhe pér punét e kryera mé pas pér té cilat éshta arritur marréveshje.

»rca madhore

ro" sig pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, grregullimet civile, luflérat,

arret, vérshimet, epidemité et e shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin e paldve kontraktuese,
e jashté kontrollit té paléve kontrakiuese.

ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & parmundur punémarrésit
‘he pérgjegjésive t& parapara me kontrale, punémarrési sa mé shpejté qé éshlé e mundur
‘henesit njé deklaraté me shkiim me té dhenat e plota lidhur me ngjarjen. N3 kété rast

- né vijim:

: pergjegjésité e kontrakluesit do t& pezullohen deri sa té arrihet niveli i mundésisé objektive sé

nit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t¢ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve
personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjasiime i bart kontraktuesi.

ibédhjelé 15 dité, duke llogarité nga dila e ngjarjes qé pércaklon Forcén Madhere, Menaxhaii i
im me Autoritetin Kontraktues duhet ti vierésojé té gjitha punét e pé&riunduara né ményré qé

- la paguajé kontraktuesin.

bushje t& obligimeve nga Kontrakiuesi té detyrimeve té kontratés iund & zgjatet edhe pér njé
zgjatur periudha e pezullimit.

“luesi pér njé kohe té gjaté éshié béré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér ti kryer
2sité e parapara me kontraté, Autorileti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
e ndérprerjen e kontratés.

I2rtimi i trotuarit dhe Ndrigimit publik né Komunén e Vitisé Numér idenlifikuas: VI557-20-037-521
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Neni 31

31.1 Palétde
ndochin nddi

pozilén:e ty

Palé e sheh

kérkesds |

zgjidhjeje do

Pala dés

e ardhshme ¢

31.2 Nése pi
pajtchen pér
procedurés «
mosmarieye

Neni 32

32.1 Nés

mosmarregye

32.2 Para i
arbitrimi.

-~ U "0

‘Ihja migésore e mosmarréveshjeve

¢ I& gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré migésore té gjitha mosmarréveshjet q& mund 18

I
|

+ Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
marréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje gé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado
e, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té | pérgjigjet
(= iigésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Pariudha maksimale qé jepet pér arritien e késaj

dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje migésore déshton ose ndse

1l ujet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do té jené té lira t& vazhdojné né fazén
‘lurés sé zgjidhjes sé& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

+ ¢ zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh t& pérpigen té

wionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t&
secila palé do té keté (& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé

I""Ihja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

: arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga fillimi i procedurés migésore pir zgjidhje té
la palé mund té kérkojé:

12 gjyqi;

it pajtohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK,

“le kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo

RATES KUSHTET E VEGANTA

stésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té
e KPK.

lesimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive 1é pérmendura pér

PK. Fshini ato jo relevante]

Pergjithshme  té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

nit Neni. Nr.
21 Ligiet e Kosoves qé jané né fugi do (& zbatohen per (&

gjitha ¢eshtijet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése
Gjykatés themelere né Prishting-Departamenti pér
Céshtje ekonamike

- 22 Gjuha e pérdoru_r_c:fo té jeté [Gjuha Shgipe)

. 7.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeta:

(@)  Pér humbje ose démtim t& Punéve, Impianteve
dhe Materialeve [shéno shumatl]:

(b)  humbje ose demtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(¢)  humbje ose démtim i pronés (pérvec Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) neé
lidhje me Kontratén [shéno shumat],

(d)  dé&mtim personal ose vdekje:

(e) Jane te parapara ne policen e sigurimeve te
dorezura nga OE.

crtimii trotuarit dhe Ndricimit publik né Komungn e Vitisé Numér identifikues: VI657-20-037-521

Page 12 of 14



Proaor: : . . . .

; 8.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin per
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

Je 8.2 N
- Inxh.d. Florim Ramaj 044 194 301

' — A 9.1 Menaxheri i projeklit, udhéheq dhe mbi_kayr me punimet e
st projektit dhe percjell kualitetin dhe kérkon atestet e

cilesisé sipas kontratés, dhe percjell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

Kualiteti te jete konfrom standardeve, te pérgjig_jet

SO standardeve pér kualitet

¢ Garancioni i kualitetit te jeté 12+1 muaj pas
pranimit teknik

« Atlestet duhet te sjellén pér te gjitha materialet &
kérkuara nga Mbikéqyrja

o  Testimi dhe marrja e kampioneve do te jete i
pércaktuar nga mbikéqyrja

¢ Dimensicnet, sasia, trashésia dhe cilésia te jene
konfrom paramasés sé tenderit

o Te vendoset panoja me shénimet pér punekryesin

dhe investitorin ne dimension prej min.120x150 cm

o
0|
L]

10.2
Data e pérfundimit e té¢ gjitha Punéve do t& jete sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e menaxhimit te
kontrates

Fillon ne diten e nenshkrimit dhe pérfundon me daté
31.12.2021

Paga: Pagesat behen sipas pranimit te situacioneve mhi punet e

kryera dhe pranimit te Raportit nga Mbikéqyrja gjegj.
Menaxheri i kontrates.

—~ ‘

Shka 17.1
komp: Data e posedimit & vend punimit do t& jeté [ 3 ] dité pas
marrjes sé fteses urdhrit nga AK

191 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i
dorézojé/realizoj ndonjé ose té gjitha punét brenda
limiteve kohore té specifikuara né kontraté,
punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kempensimeve tjera té tij sipas kontratés, do
té keté té drejtg, pér secilén dité gé kalon ndérmjet
skadimit ié periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale té pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
té barabzrta me [0,05%] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuaral/realizuar deri né
njé maks:mum prej [10 %] té vlerés totale té

Hdértimi i trotuarit dhe Ndrigimit publik né Komunér e Vilisé Numér identifikues: V1657-20-037-521
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{2

kontratés. o
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér té gjitha
Punét ésnté e Cmimit final t& Kontratés.
Dé 201 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kihehet ne gjendjen e meparshme
Mbajt rase 211 Shuma  39,961.23 €
" Sig 221 T T ol
o Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshteé 10 % e vlerés sé
ekzek .
[ kontratés ose ne shumen prej  39,961.23 €
271 I . i N . "
Pages Pérgindija & do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk
sht jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontre Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté [shéno
pérginajeny.
. 31.2 ) . o .
Zq] sora s Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
me shjeve migsore le gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
sapo le shfaget ndonje mosmarveshje |, palet do te lajmrojne
njeratjelren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
70 32.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 1é cilat mund té lindin
| e gjaté exzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk éshlé e mundur té
” _ - zgjidhet ndryshe ndénmjet paldve do té dorézohet Gjykatés
(-J:‘.‘[ themelore né Prishtiné-Departamenti pér Géshtje ekonomike
gl né pajtirn me ligjin né Kosova.

Hdertimii trotuarit dhe Ndrigimit publik né Komunén e Vitise Numér identifikues: VI657-20-037-521
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Numri i polices: 060050010072187

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. Komuna e Vitisé
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Ne emér t&: Berisha Company SH.A. & ESKAVATORI COMPANYA & N.SH BESA, Magjistralja Ferizaj-Prishtiné Fe
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: NDERTIMI | TROTUARIT DHE NDRIQIMIT PUBLIK NE
KOMUNEN E VITISE
657-20-2939-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes s& Tenderit, me numér té prokurimit té lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

OHE NGASE operatori ekonomik déshiron té depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;
DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Tridhjete e Nent mije e Nent qinde e Gjashtedhjete e Nje e Njezet e
Tre 39,961.23 € zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos
pérmbushja e njérit nga kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né baze té déshmive te vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha per mbyllien e kontratés né fjale, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétore, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 39,961.23 € Si¢ éshte lartcekur, do t& béhet pa asnjé kundérshtim as ankesg, sa
mé shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 730 dite prej 17.07.2020 deri mé 17.07.2022

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur né K.S “SIGKOS”
sh.a mé sé voni deri né datén e shénuar mé larté.

~~Neénsh krmd"ﬁa e
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Emri i bankés ose i"'hé/uci'bhif financiar
—— K. ‘SIGKBs Sha— | =l
Rr.Sylejman Vokshi,Pallati i kuq t-B-nr.1,Prishting

Data
17.07.2020



Republika e Kosovés
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ZYRA E KRYETARIT

KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT'kS A e
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NE baz€ & nenit 13 1€ Ligjit pér vetégeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t¢ Komunés sé Vitisé nr. 01- 013/491 t& datés 21.04.201 1,
Kryetarii Komunés sé Vitisé, bien kété:

VENDIM
EMERIMIN E MENAXHERIT PER MBIKEQYRJEN E PUNIMEVE SIPAS KONTRATES: :
“NDERTIMI I TROTUARIT DHE NDRIQIMIT PUBLIK” Nr. pr.VI657-20-037-521
I.
Florim RAMAJ, CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratén : “NDERTIMI I
TROTUARIT DHE NDRIQIMIT PUBLIK”
IL.
Menaxheri nganeni 1 i kétij vendimi ka pér detyré qé t& bgjé:
- Menaxhimin e punéve t& AK, t& menaxhoj obligimet e AK sipas kontratés dhe t& siguroj
se OE kryen kontratén né& pérputhje me termat dhe kushtet e specifikuara,
- Té siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e kryerjes se punimeve
- T€ siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe punékryesit
- Té dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n& skadimin e saj dhe kryerjen ¢ pagesave
- T& pranoj punét e kryera nga kompania.

III.

Pér zbatimin e kétij vendimi do té& kujdeset Kryetari i Komunés sé& Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi.
IV.

Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés s& Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
1. Menaxherit,
2. Operatorit,
3. Zyrés sé Prokurimit,
4, Arkivit
KRYETARI I KOMUNES SE VITISE




